ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

Số:20/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Hồ, ngày 14 tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình xây dựng nhà ở trên đất nông nghiệp của ông, bà Lê Quang Vinh –

Hoàng Thụy Miên Thảo đang sử dụng đất tại Tổ dân phố Ngọc Hồ, phường

Hương Hồ.

                Kính gửi : UBND thành phố Huế.

UBND phường Hương Hồ báo cáo UBND thành phố Huế và các phòng

ban thành phố Huế một số nội dung liên quan đến việc xây dựng trên đất sản

xuất nông nghiệp của ông, bà Lê Quang Vinh – Hoàng Thụy Miên Thảo đang

sử dụng đất tại Tổ dân phố Ngọc Hồ, phường Hương Hồ. Tại vị thửa đất số 27,

tờ bản đồ 52, diện tích 902,5 m
2
.

 Vừa qua UBND phường Hương Hồ phối hợp với đội Quy tắc đô thị thành

phố Huế và Tổ trưởng TDP Ngọc Hồ tiến hành kiểm tra công trình xây dựng tại

TDP Ngọc Hồ thì phát hiện trường hợp ông, bà Lê Quang Vinh – Hoàng Thụy

Miên Thảo đang xây dựng công trình không phép trên đất nông nghiệp, loại đất:

Đất trồng cây hàng năm khác. UBND phường đã tiến hành lập biên bản vi phạm

hành chính về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai như sau:

 - Ông, bà Lê Quang Vinh – Hoàng Thụy Miên Thảo đã có hành vi vi

phạm hành chính xây dựng công trình trên đất trồng cây hàng năm khác sang

đất phi nông nghiệp hiện trạng đúc 3 trụ bê tông, dựng 6 trụ sắt cao 2,5 m đã

xây dựng phần móng cao 0,7 m chưa xây tường, chưa lợp mái. Diện tích xây

dựng 6 X 6 = 36 m
2
. Đã vi phạm theo quy định tại Điểm a khoảng 02 Điều 11;

Khoản 03 Điều 11 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP của Chính phủ ban hành ngày

19 tháng 11 năm 2019 quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

đất đai.

 - Đến ngày 13/12/2021 UBND phường Hương Hồ có Tờ trình số 88/TTr-

UBND của UBND phường Hương Hồ ngày 13/12/2021 Tờ trình về việc chuyển

hồ sơ vượt thẩm quyền đề nghị UBND thành phố Huế ban hành Quyết định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, gửi đến Phòng Tài nguyên –

Môi trường thành phố Huế.

 - Đến ngày 17/12/2021 UBND phường Hương Hồ có nhận Quyết định số:

9405/QĐ-XPVPHC của UBND thành phố Huế về việc Xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai. Phạt tiền: 8.000.000 đồng (bằng chữ: Tám triệu

đồng chẵn).

 Sau khi nhận Quyết định xử phạt của UBND thành phố Huế UBND

phường nhiều lần phối hợp đội quy tắc đô thị kiểm tra nhắc nhở gia đình không

được phép xây dựng nhưng gia đình không chấp hành theo Quyết định của

UBND thành phố mà lợi dụng ngày nghĩ lại tiếp tục đổ các trụ bê tông, dựng

khung sắt trên nền móng cũ chiều cao khoản 5 m so với mặt đất tự nhiên, hiện

trang đã đưa vào sử dụng.

Qua sự việc trên, UBND phường Hương Hồ báo cáo UBND thành phố

Huế và các phòng ban có hướng giải quyết trường hợp xây dựng trái phép của

gia đình ông, bà Lê Quang Vinh – Hoàng Thụy Miên Thảo trên đất nông nghiệp

nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Vui

		2022-02-14T15:14:31+0700
	Việt Nam
	Hồ Văn Vui<hvvui.huongho@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!